
REPUBLIKA E SHQIPËRISE  
Këshilli i Ministrave  

 
VENDIM  

Nr. 638 , date 7.5.2008 
 

PËR MIRATIMIN, NE PARIM, TE MARREVESHJES, NDERMJET REPUBLIKES 
SE SHQIPËRISE DHE BASHKIMIT EVROPIAN, PËR PJESEMARRJEN E 

REPUBLIKES SE SHQIPËRISE NE OPËRACIONIN USHTARAK, TE BASHKIMIT 
EVROPIAN, PËR MENAXHIMIN E KRIZAVE, NE REPUBLIKEN E CADIT DHE 

REPUBLIKEN E AFRIKES QENDRORE (OPËRACIONI EUFOR Tchad/ RCA)  
 
Ne mbështetje te nenit 100 te Kushtetutes dhe te neneve 5 e 7, te ligjit nr.8371, date 9.7.1998, 
"Për lidhjen e traktateve dhe marreveshjeve nderkombetare", me propozimin e ministrit te 
Mbrojtjes, Këshilli i Ministrave  

VENDOSI:  
 
Miratimin, ne parim, te marreveshjes, ndermjet Republikes se Shqipërise dhe Bashkimit 
Evropian, për pjesemarrjen e Republikes se Shqipërise ne operacionin ushtarak te Bashkimit 
Evropian, për menaxhimin e krizave, ne Republiken e Cadit dhe Republiken e Afrikes 
Qendrore (OPëracioni EUFOR Tchad/ ReA).  
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.  
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